
 محبی قبل و بعد 
از جام جهانی

بهترین بازیکن 
استقلال در انتظار 
جام ملت‌های آسیا

محمد محبی به گفته تمامی 
ین  تبال بهتر رشناسان فو کا
ین  بازیکن استقلال تا به ا
لحظه در لیگ برتر بوده است. 
فوتبالی‌ها از اینکه کی‌روش این 
بازیکن را دعوت نکرد؛ تعجب 
کردند و عده‌ای هم این‌طوری 
تصور می‌کنند که دعوت نشدن 
محبی به یکسری از مسائل 
خارج از فوتبال برمی‌گردد. 
اما هرچه که هست، بهترین 
بازیکن فصل جاری استقلال از 
سفر قطر جا ماند و نمی‌تواند 
همراه سایر ملی‌پوشان در جام 
جهانی حضور داشته باشد. 
تجربه نشان داده بازیکنانی 
که در رؤیای خود پیراهن تیم 
ملی به تن کرده‌اند اگر از سوی 
سرمربی تیم ملی با بی‌مهری 
مواجه شوند، دچار سرخوردگی 
شده و تا مدت‌ها روی بازی آنها 
در تیم باشگاهی‌شان نیز اثر 
سوء می‌گذارد. تنها بازیکنی که 
درایت به خرج دهد، می‌تواند 
این بحران را مدیریت کند به 
مرور زمان می‌تواند با این مسأله 
کنار آمده و خودش را خیلی خوب 
جمع و جور کند. حالا در مورد 
محبی این سؤال پیش می‌آید 
که کیفیت کار این بازیکن بعد 
از بازی‌های جام جهانی در لیگ 
برتر ایران چطور خواهد بود؟ 
محبی می‌تواند این سرخوردگی را 
مدیریت کرده و همچنان در لیگ 
بدرخشد یا اینکه تحت تأثیر 
نادیده گرفته شدن در ادامه لیگ 
محبی یازده هفته‌ای که گذشت، 
نخواهد بود؟ البته شاید انگیزه 
حضور در لیست تیم ملی برای 
بازی‌های آسیایی باعث شود تا 
محبی از این بحران به خوبی 
عبور کرده و همچنان بدرخشد.

 
سهم دولت در دو 

باشگاه استقلال 
و پرسپولیس کم 

شده است
رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
آخرین وضعیت کاهش سهم 
دولت در دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس را تشریح کرد. 
حسین قربانزاده با اشاره به 
فرایند واگذاری سهام دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس اظهار 
به  ری  گذا ا و نده  پرو  : کرد
هیأت واگذاری می‌رود و باید 
تصمیم‌گیری شود ۱۷ درصد یا ۵۱ 
درصد از سهام باشگاه‌ها واگذار 
شود. در واقع سهام باشگاه‌ها یا 
در بلوک‌های ۱۷ درصدی یا به 
صورت یکجا و در یک بلوک ۵۱ 
درصدی واگذار می‌شود. باید در 
این مورد تصمیم‌گیری صورت 
بگیرد و نتیجه آن حدود دو هفته 
آینده مشخص می‌شود. وی با 
تأکید بر اینکه سهم دولت در دو 
باشگاه مذکور به زیر ۵۱ درصد 
می‌رسد، گفت: زمان دقیق آن 
هنوز مشخص نیست. البته دو 
تیم تا پایان سال برای بارگذاری 
مدارک فرصت دارند اما مشکل 
در مالکیت مشترک آنها است. 
تاش می‌شود بعد از هیأت 
واگذاری، مزایده برگزار و فرایند 

واگذاری زودتر انجام شود.

 zخبر

محمدباقر بیات

معاون اقتصادی جدید باشگاه

به گزارش رسانه رسمی باشگاه استقلال، با حکم دکتر علی فتح‌الله‌زاده 
مدیرعامل باشگاه استقلال، محمدباقر بیات به عنوان معاون اقتصادی باشگاه 
استقلال منصوب شد. در بخشی از حکم صادر شده از سوی مدیرعامل باشگاه 
استقلال خطاب به ایشان آمده: امید است با اتکال به عنایات خداوند متعال، 
همت و کوشش جنابعالی و با بهره‌گیری مناسب از توان این باشگاه با تمرکز 

در امور اقتصادی داخلی و بین‌المللی، در پیشبرد امور محوله موفق باشید.

استقلال

تمرین با یک روز تأخیر

بعد از تعطیلی 2 هفته‌ای تمرینات استقلال قرار بود آبی‌ها از روز پنجشنبه 
تمرینات‌شان را آغاز کرده تا خودشان را آماده شروع دوباره لیگ برتر 
کنند. با این حال طبق برنامه‌ای که ساپینتو امروز در اختیار مترجمش 
قرار داد، جمعه روز شروع تمرینات آبی‌ها اعلام شده است و تمرینات 
استقلال با یک روز تأخیر آغاز می‌شود. استقلال در اولین بازی بعد از 

تعطیات جام جهانی باید به مصاف پرسپولیس برود.

ریکاردو ساپینتو

برنامه ویژه برای بازی‌های تدارکاتی

ریکاردو ساپینتو تا هفته یازدهم موفق شد هماهنگی بسیار خوبی را 
در تیمش به وجود بیاورد و فقط با اختلاف دو امتیاز نسبت به تیم اول 
و قهرمانی در سوپرجام استقلالی‌ها را راهی تعطیات جام جهانی کند. 
گفته می‌شود ساپینتو برنامه ویژه‌ای برای تعطیلات تیمش دارد و قرار 
است چند بازی تدارکاتی با تیم‌های هم‌سطح برای حفظ آمادگی تیم 

برگزار کند.

از کمپ آبی
استقلال 4

   دوشنبه  23آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7174

 zنقل قول

رافائل سیلوا مدافع آبی‌پوشان 
در آخرین مصاحبه خود در مورد 
شرایط استقلال گفت: »سرمربی 
ما بسیار در کارش متمرکز است 
و قدرت رهبری بالایی دارد. او 
در کارش وقت می‌گذارد و این 
اجازه را به ما می‌دهد که در انجام 
وظایف‌مان خلاقیت داشته باشیم 
و راحت کارمان را انجام دهیم. آقای 
ساپینتو بسیار باهوش است اما 
انتظارات بالایی از ما دارد و کمک 

می‌کند تا همواره تمرکز خودمان 
را در تمرینات و مسابقات حفظ 
کنیم. چیزی که آقای ساپینتو از 
ما می‌خواهد این است که هر 
روز بهتر شویم و پیشرفت کنیم، 
برای همین هر جلسه تمرین ما 
مثل یک مسابقه می‌ماند. ما باید 
همیشه متمرکز و با دقت باشیم 
و این برای‌مان بسیار خوب است 
زیرا کمک می‌کند همواره باانگیزه 
باشیم و پیشرفت کنیم. ما بازی 

به بازی بهتر می‌شویم و این کاملاً 
مشخص است. هویت خودمان 
را در این فصل ساخته‌ایم و دنبال 
اهداف‌مان هستیم. عملکرد ما در 
هر بازی بهتر از قبل می‌شود و خیلی 
سخت تاش می‌کنیم. بله، باور 
دارم که می‌توانیم در پایان فصل به 
اهداف نهایی‌مان دست پیدا کنیم 
و برای همین سخت کار می‌کنیم. 
جام جهانی، جایی است که همه 
بازیکنان فوتبال دوست دارند در آن 

حضور داشته باشند و همه تیم‌ها 
دوست دارند موفق شوند. الان هم 
تیم‌های بسیار خوب و قدرتمندی 
در جام جهانی حضور دارند. البته در 
جام جهانی این دوره، همه تیم‌های 
قدرتمند حضور ندارند مثل ایتالیا 
که به جام جهانی نرسید اما یکی 
از قوی‌ترین تیم‌های فوتبال جهان 
است و قهرمان اروپا شد. من برزیلی 
هستم و البته که اعتقاد دارم برزیل 
می‌تواند قهرمان جام جهانی شود.«

سیلوا: برزیل می‌تواند قهرمان جام جهانی شود

ساپینتو قدرت رهبری بالایی دارد

این روزها تمام نگاه‌ها به تیم ملی فوتبال است. چند روز مانده تا ماراتن جهانی شروع شود و ایران هم یکی از کشورهایی است که باید در این ماراتن شرکت کند. نکته اینجا است که تیم ملی در گروه سختی 
قرار دارد و شاید تمام ذهن‌‌ها متوجه این موضوع است که تیم ملی شکست سنگین نخورد، البته هستند افرادی هم که خوشبینانه به این ماجرا نگاه می‌کنند و معتقد هستند که تیم ملی ایران به مرحله بعدی 
صعود می‌کند. در میان همه تفکراتی که وجود دارد کی‌روش که نشان داده اخاق خاصی دارد، روز گذشته برای ساعت‌ها خبرنگاران را در نشست خبری معطل گذاشت و بعد هم بدون هیچ توضیح موجهی 
نشست خبری به امروز موکول شد. )البته بعید است برگزار شود( با توجه به اتفاقاتی که پیرامون تیم ملی رخ داده و همچنین شرایط استقلال قبل از بازی دربی با حسن روشن ملی‌پوش سابق صحبت کردیم 

و او هم طبق معمول بدون پرده و رک درباره تمامی مسائل مطرح شده، پاسخ سؤالات ما را داد.

ولز سخت‌ترین حریف تیم ملی در جام جهانی است

 حسن روشن: ساپینتو همیشه با
کت و شلوار باشد؛ آرام می‌شود!

 
 قرار بود روز یکشنبه نشست 
خبری برگزار شود اما به‌دلیل 
حاضر نشدن کی‌روش در این 

کنفرانس )بدون هیچ توضیحی( 
نشست لغو شد؛ نظرتان در این 

خصوص چیست؟
 این رفتارها را همیشه کی‌روش از 
خود نشان داده است و باید مسئولان 
فدراسیون جلوی این بی‌احترامی‌ها را 
بگیرند و البته خود شما خبرنگاران نیز 
به این‌گونه رفتارها از جانب کی‌روش 
معترض شوید. او نسبت به گذشته 
هفت هشت سال پیرتر شده و به 
نظر می‌رسد هرکاری دلش می‌خواهد 

انجام می‌دهد. نمی‌دانم چرا چنین 
مربی با چنین خصوصیات اخلاقی 
باید برگردد صرف اینکه تیم ملی در 
بازی‌هایش کمتر گل بخورد، مسئولان 
فدراسیون او را به فوتبال ایران 
برگردانند! این چه استدلالی است 
که ما باید فکر کنیم که برای کمتر 
گل خوردن در جام جهانی کی‌روش را 

دوباره باید برگردانیم.
 اما یکسری‌ خیلی خوشبین 
هستند و حتی تیم ملی را در 

مرحله بعدی جام جهانی می‌بینند!
شاید این اتفاق هم بیفتد. اما نه اینکه 
کی‌روش بتواند تأثیر خیلی زیادی 
بگذارد، بلکه بازیکنان ما اکثراً لژیونر 
هستند و خودشان بلد هستند چطور 
بازی کنند. لژیونرها می‌دانند که اگر 

در بازی‌های جام جهانی خوب نباشند 
موقعیت خود را در تیم‌های باشگاهی 
نیز از دست می‌دهند به همین دلیل 
است که اگر اجازه دهند خودشان در 
میدان بر اساس توانایی‌هایشان کار 

کنند بهتر بازی خواهند کرد.
 شما فکر می‌کنید کار تیم ملی 

مقابل کدام حریفش در جام 
جهانی سخت می‌شود؟

ولز. چون این تیم بی‌ادعا است و 
کار مقابل تیم‌های بی‌ادعا سخت 

می‌شود.
 کمی هم در مورد موقعیت 

استقلال در لیگ برتر صحبت 
کنیم.

من زیاد دوست ندارم در این مقطع 
در خصوص وضعیت استقلال صحبت 

کنم و فقط در خصوص ساپینتو باید 
یک مسأله‌ای را عنوان کنم.

 چه مسأله‌ای؟
ساپینتو در بازی سوپرجام تیپ 
متفاوت زده بود و به خاطر کت و 
شلواری که پوشیده بود نتوانست 
زیاد شیطنت کند و جو بازی را به هم 
بریزد. به نظرم ساپینتو باید در تمام 
بازی‌ها با همین کت و شلوار شرکت 
کند تا آرام باشد. رفتارهای این مربی 
و اعتراضات مکررش به ضرر استقلال 
تمام می‌شود به همین دلیل هر 
چقدر کاری کند که آرامش کنار زمین 
داشته باشد بهتر است و به نفع 

استقلال است.
 استقلال بعد از بازی‌های جام 

جهانی باید به مصاف پرسپولیس 

برود. فکر می‌کنید کت و شلوار 
ساپینتو در آن بازی هم باعث 

آرامشش بشود تا جو بازی را به 
هم نریزد؟

بله، فکر کنم همان سبک تیپ زدن 
باعث می‌شود زیاد کنار زمین بالا و 
پایین نپرد، همین نکته از او مربی 
آرامی می‌سازد. لباس‌های راحتی که 
می‌پوشد باعث جنبش بیش از حدش 

می‌شود.
 استقلالی‌ها نگران هستند از این 
بابت که اگر پول محبی به باشگاه 
سابقش نرسد، این بازیکن باید به 

پرتغال برگردد!
نه برنمی‌گردد. فتح‌الله‌زاده کارش را 
خوب بلد است و اجازه نمی‌دهد این 

اتفاق بیفتد.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

ساپینتو در بازی 
سوپرجام تیپ 

متفاوت زده بود 
و به خاطر کت و 

شلواری که پوشیده 
بود نتوانست زیاد 
شیطنت کند و جو 

بازی را به هم بریزد. 
به نظرم ساپینتو باید 

در تمام بازی‌ها با 
همین کت و شلوار 

شرکت کند تا آرام 
باشد. 


